ACOES Grupo Despesa
E%?_II-EI)(:BQE,BIB’\:_?JEUCDNAL EDE 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 223222
ASSISTENCIA JURIDICA A PESSOAS 339036
CARENTES 3 | OUTRAS DESPESAS CORRENTES 339100
339147
MANUTENCAO E GESTAO DOS 4 |INVESTIMENTOS 449040
SERVICOS E SISTEMAS DE OUTRAS DESPESAS CORRENTES 339040
TECNOLOGIA DA INFORMACAO 339092
339014
339030
CAPACITACAO DE RECURSOS 339033

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3

HUMANOS 39036

339039
339093
339014
3 |OUTRAS DESPESAS CORRENTES 339030
339033
339000
339014
3 | OUTRAS DESPESAS CORRENTES 339033
339039
339093
449040
449052
339000
339014
339030

MANUTENCAO DE VARAS ITINERANTES
NA JUSTICA DO TRABALHO

FORMACAO E APERFEICOAMENTO DE
MAGISTRADOS

4 INVESTIMENTOS

339033
339036

339037
APRECIACAO DE CAUSAS NA JUSTICA 339039
DO TRABALHO - DESPESAS DIVERSAS

3 |OUTRAS DESPESAS CORRENTES 339040

339047
339049
339092
339093
339100
339139
339147

Fonte: Secretaria de Orgamento e Finangas/Tesouro Gerencial
Observagoes:

1. Agbes do Orgamento do TRT 142 Regiao, excluindo-se Pessoal, Beneficios e Saude;

2. Dotagéao Atualizada inclui créditos adicionais;

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 142 REGIAO

Natureza Despesa

APLICACOES DIRETAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

APLICACOES DIRETAS - OPER.INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIG.TRIBUT.E CONTRIB-OP.INTRA-ORCAMENTARIAS

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

INDENIZACOES E RESTITUICOES

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
INDENIZACOES E RESTITUICOES

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
AUXILIO-TRANSPORTE

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

APLICACOES DIRETAS - OPER.INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA (INTRA)
OBRIG.TRIBUT.E CONTRIB-OP.INTRA-ORCAMENTARIAS

3. No inclui algumas despesas contratuais de pagamento mensal relativas ao més de referéncia,pois as mesmas ainda nédo entraram em processo de liquidagéo.

DOTACAO
INICIAL

65.966,07
146.720,92
1.169.169,00
0,00
233.833,00
226.090,00
1.196.989,34
6.886,66
216.000,00
870,50
120.000,00
64.800,00
286.829,50

9.996,00
154.622,00
20.000,00
60.000,00
3.873,60
123.600,00
48.000,00
132.830,40
9.996,00

12.131,96
237.395,04
913.014,08
700.000,00
918.255,84
250.000,00
2.052.960,00
9.118.798,44
4.756.341,46
1.315.791,18
72.377,19
307.008,00
1.002,81
982.500,00
0,00
48.000,00

20.004,00

DOTACAO DESPESAS DESPESAS %DE _
ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS EXECUGAO
65.966,07 #DIV/0!
146.720,92 146.720,92 0,00%
1.169.169,00 1.169.169,00 97.205,86 8,31%
0,00 #DIV/0!
233.833,00 233.833,00 19.531,17 8,35%
226.090,00 97.260,98 0,00%
1.196.989,34 801.273,40 0,00%
6.886,66 6.886,66 6.886,66 100,00%
216.000,00 216.000,00 0,00%
870,50 #DIV/0!
120.000,00 120.000,00 0,00%
64.800,00 #DIV/0!
286.829,50 59.874,04 0,00%
9.996,00 833,00 0,00%
154.622,00 154.622,00 0,00%
20.000,00 #DIV/0!
60.000,00 #DIV/0!
3.873,60 #DIV/0!
123.600,00 123.600,00 0,00%
48.000,00 48.000,00 0,00%
132.830,40 36.280,40 0,00%
9.996,00 833,00 0,00%
12.131,96 6.065,98 0,00%
237.395,04 #DIV/0!
913.014,08 #DIV/0!
700.000,00 700.000,00 37.502,86 5,36%
918.255,84 101.540,44 12.100,000  11,92%
250.000,00 250.000,00 0,00%
2.052.960,00 174.720,00 8.308,39 4,76%
9.118.798,44 895.777,69 10.357,78 1,16%
4.756.341,46 2.558.743,53 5.653,95 0,22%
1.315.791,18 1.107.761,04 0,00%
72.377,19 66.109,26 25,14 0,04%
307.008,00 25.584,00 296,40 1,16%
1.002,81 1.002,81 1.002,81  100,00%
982.500,00 80.000,00 26.297,03  32.87%
0,00 #DIV/0!
48.000,00 48.000,00 0,00%
20.004,00 #DIV/0!



